

Helan Holding A/S

Ole Rømersgade 93, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 61 87 05

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2017.

Krista Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helan Holding A/S Ole Rømersgade 93 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Ole Iversen Krista Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	InToy A/S, Aarhus
Associerede virksomheder	Anpartsselskabet af 26. juni 1991, Aarhus Inhope ApS under frivillig likvidation, Aarhus Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -445 t.kr. mod -538 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.601 t.kr. mod -994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-444.516	-538.191
1 Personaleomkostninger	-1.059.449	-954.515
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.367	-184.769
Driftsresultat	-1.689.332	-1.677.475
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.531.510	2.447.299
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	2.753.229	1.170.678
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.137	0
Andre finansielle indtægter	33.005	82.859
Nedskrivning af finansielle aktiver	-386.672	-2.620.661
Øvrige finansielle omkostninger	-667.299	-396.924
Resultat før skat	2.600.578	-994.224
Skat af årets resultat	0	0
Ordinært resultat efter skat	2.600.578	-994.224
Årets resultat	2.600.578	-994.224
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.622.877	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	977.701	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.994.224
Disponeret i alt	2.600.578	-994.224

Balance 31. marts

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	24.856.803	24.969.577
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.934	234.527
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	241.227	241.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.259.964</u>	<u>25.445.331</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.000.004	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.897.977	9.965.139
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.000.000	21.960.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.089.478
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.897.981</u>	<u>36.014.617</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.157.945</u>	<u>61.459.948</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	387.742
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.116.137	90.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.010.467	613.167
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.916
	Andre tilgodehavender	10.861	0
	Periodeafgrænsningsposter	6.341	0
	Tilgodehavender i alt	<u>17.143.806</u>	<u>1.095.825</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	247.245
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>247.245</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.143.806</u>	<u>1.343.070</u>
	Aktiver i alt	<u>59.301.751</u>	<u>62.803.018</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.622.877	0
5 Overført resultat	39.946.585	38.968.884
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>43.069.462</u>	<u>42.468.884</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	1.280.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.280.000</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	16.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	16.000.000
Gæld til pengeinstitutter	1.743.346	2.656.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.924	319.267
Anden gæld	14.357.019	77.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.232.289</u>	<u>3.054.134</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.232.289</u>	<u>19.054.134</u>
Passiver i alt	<u>59.301.751</u>	<u>62.803.018</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	925.204	831.167	
Pensioner	123.725	112.680	
Andre omkostninger til social sikring	10.520	10.668	
	<u>1.059.449</u>	<u>954.515</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. april 2016	25.120.713	386.904	241.227
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
	<u>25.120.713</u>	<u>386.904</u>	<u>241.227</u>
Kostpris 31. marts 2017	<u>25.120.713</u>	<u>386.904</u>	<u>241.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	151.136	152.377	0
Årets afskrivninger	112.774	72.593	0
	<u>263.910</u>	<u>224.970</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	<u>263.910</u>	<u>224.970</u>	<u>0</u>
	<u>24.856.803</u>	<u>161.934</u>	<u>241.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>24.856.803</u>	<u>161.934</u>	<u>241.227</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>12.200.000</u>		

Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Tilgang i årets løb	3.000.004	0		
Kostpris 31. marts 2017	3.000.004	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	3.000.004	0		
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.955.317	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
InToy A/S, Aarhus	90 %	49.652	-3.574.951	44.687
Goodwill		0	0	2.955.317
		49.652	-3.574.951	3.000.004

Noter

	31/3 2017	31/3 2016
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2016	10.275.100	10.275.100
Kostpris 31. marts 2017	10.275.100	10.275.100
Opskrivninger 1. april 2016	-1.875.700	-4.416.599
Årets resultat	2.755.010	2.540.899
Deklareret udbytte	-800.000	0
Koncerntilskud	57.300	0
Gældseftergivelse	1.860.667	0
Opskrivninger 31. marts 2017	1.997.277	-1.875.700
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2016	-93.600	0
Årets afskrivninger på goodwill	-280.800	-93.600
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2017	-374.400	-93.600
Modregnet i tilgodehavender	0	1.659.339
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	1.659.339
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	11.897.977	9.965.139
I regnskabsposten indgår goodwill med	468.100	748.900

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
Anpartsselskabet af 26. juni 1991, Aarhus	50 %	22.110.403	5.615.526	11.055.201
Inhope ApS under frivillig likvidation, Aarhus	33,3 %	13.675	-587.938	4.558
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus*	50 %	12.512	-35.883	6.255
CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus*	15 %	2.425.753	1.079.726	363.863
Goodwill		0	0	468.100
		24.562.343	6.071.431	11.897.977

*De associerede virksomheder har regnskabsafslutning 31. december, hvorfor de associerede virksomheder er indregnet på baggrund af årsrapporterne 31. december 2016. Det vurderes ikke at mellemprioroden har nogen væsentlig betydning.

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. april 2016	1.500.000	0	38.968.884	2.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.622.877</u>	<u>977.701</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. marts 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.622.877</u>	<u>39.946.585</u>	<u>0</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut på 7.906 kr., har selskabet deponeret anparter i Anpartsselskabet af 26. juni 1991, nom. 120.000 kr for alt mellemværende.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 6.417 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut, 7.906 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut, 54.040 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution for 10.000 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en igangværende sag mod SKAT. Udkommet er uvist og kan potentielt medføre en ændring af skatteansættelsen for selskabet på 6 mio. med tillæg af renter. Selskabet vurderer at have en god sag, hvorfor der ikke er hensat hertil i årsrapporten. .

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.